
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  22 de novembro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 659

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E s t á c i o  L i m a  d o s  S a n t o s

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023) ......................................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023) .......................................................... 3



Quarta-feira
22 de novembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 659

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

G A B I N E T ED AP R E S I D Ê N C IA 

CNPJ 16110348/0001-71 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

 

 

Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia. 
 camaramunicipaldeveracruz@bol.com.br @camaradeveracruz camaramunicipaldeveracruz-ba 

 

 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO – PREGAO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N. 003/2023 

 
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Vera cruz/BA, torna público que no dia 20 de 
novembro de 2023, foi realizada a Licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de 
Preços sob n. 003/2023 objetivando a Contratação de agência de viagens, para futura e eventual 
contratação de serviços especializados de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de 
passagens aéreas e/ou rodoviárias, nacionais, de quaisquer companhias, brasileiras ou estrangeiras, 
nos trechos e horários estabelecidos, bem como todos os serviços de marcação, desmarcação, reserva 
de hospedagem e outros pertinentes e conexos com a atividade fim de agências de viagens, para 
atender a necessidades da Câmara Municipal de Vera Cruz, que sagrou-se  vencedora a seguinte 
empresa: ROBERTO ANDRADE DE COSTA 39749800591, inscrita no CNPJ 42.576.361/0001-
20, para o Item único. 

 
 
Vera Cruz/BA, 20 de novembro de 2023.  
 

__________________________________ 
MARCONI COSTA VENTURA BARAÚNA 

Pregoeiro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
22 de novembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 659

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

G A B I N E T ED AP R E S I D Ê N C IA 

CNPJ 16110348/0001-71 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

 

 

Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia. 
 camaramunicipaldeveracruz@bol.com.br @camaradeveracruz camaramunicipaldeveracruz-ba 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO   

  
O Presidente da Câmara Municipal de Vera Cruz, Estado da Bahia, no, usando de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02 com a aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório, na modalidade 
de Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços sob o nº. 003/2023, objetivando a 
Contratação de agência de viagens, para futura e eventual contratação de serviços especializados 
de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e/ou 
rodoviárias, nacionais, de quaisquer companhias, brasileiras ou estrangeiras, nos trechos e horários 
estabelecidos, bem como todos os serviços de marcação, desmarcação, reserva de hospedagem e 
outros pertinentes e conexos com a atividade fim de agências de viagens, para atender a 
necessidades da Câmara Municipal de Vera Cruz, em favor da empresa: ROBERTO ANDRADE 
DE COSTA 39749800591, inscrita no CNPJ 42.576.361/0001-20, para o Item único. Valor global 
estimado: R$139.358,53 (cento e trinta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e 
cinquenta e três centavos ). 

 
Registre-se, Cumpra-se,  
 
Publique-se, 
 
 
 
Vera Cruz-BA, 22 de novembro de 2023.  
 
 
 
  
  
  

Estácio Lima Dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023)



		2023-11-22T12:44:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




